
NORSK BERGVERKSMUSEUMS STRATEGI MOT 2030

Jakten på sølvet



Norsk Bergverksmuseum er et kultur-
og naturhistorisk museum. Museet
forvalter det nasjonale kulturminnet
Kongsberg Sølvverk, med bygninger,
samlinger og utstillinger. 

Norsk Bergverksmuseum har nasjonale
oppgaver knyttet til bergverkshistorien. I
tillegg forvalter museet Norges Banks
myntverkssamling, Kongsbergs
industrihistoriske samling og Kongsberg
skihistoriske samling.
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Hovedmål og samfunnsoppdrag

Norsk Bergverksmuseum skal videreutvikles som
en nasjonal kulturarvdestinasjon som formidler en
lokal, regional og nasjonal kultur- og
industrihistorie, for et lokalt, nasjonalt og
internasjonalt publikum. Museet skal ta et særlig
ansvar for kunnskapsformidling og dialog med
barn og unge.

Siden grunnleggelsen av Kongsberg sølvverk i 1623
har tusenvis av mennesker brukt alt av midler,
krefter, liv og helse på å lete, utvinne og foredle
sølvet i fjellene rundt Kongsberg. Gjennom
strategien «Jakten på sølvet» skal Norsk
bergverksmuseum skape interesse, begeistring,
kunnskap og stolthet om den rollen Kongsberg
sølvverk har hatt for nærmiljøet, og Norge som
land og industrinasjon.

«Jakten på gullet» i hoppbakken og i skisporet er
sentralt for Kongsbergs identitet. Museet forvalter
og formidler historien gjennom den skihistoriske
samlingen.
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1Jakten på en helhetlig
samlingsforvaltning, ny forskning og
kunnskap som dokumenterer
Kongsbergs plass i nasjonsbyggingen
fra 1623 og frem til i dag

Forvaltning av Kongsberg sølvverk sine historiske
gjenstander og arkiver, og dokumentasjonen og kunnskapen
om disse, skal til sammen vise bredden i historien til
sølvverket og Kongsbergs plass i nasjonsbyggingen fra 1623
og frem til i dag.

I jakten på en helhetlig samlingsforvaltning skal
Bergverksmuseet prioritere en kunnskapsproduksjon som
synliggjøres gjennom forskning, forvaltning og formidling.
Bergverksmuseet skal prioritere en faglig registrering,
dokumentasjon og digitalisering av museets gjenstander og
arkiver. Gjenstander og arkiver skal ha tilfredsstillende og
trygge oppbevaringsforhold. Arbeidet med avhending og
utvidelser skal være en del av dette.

Strategien har fire hovedområder:
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2Jakten på en engasjerende og faglig
forankret formidling

Bergverksmuseet forvalter en unik lokal, regional og nasjonal
kultur- og industrihistorie. Museets samfunnsoppdrag nås
gjennom en engasjerende og faglig forankret formidling.

I jakten på en engasjerende og faglig forankret formidling har
utvikling og etablering av ny utstilling i Smeltehytta hovedprioritet.
Dette innebærer etablering av et nytt magasin til oppbevaring og
registrering av gjenstander, samt en teknisk og bygningsmessig
oppgradering av Smeltehytta.

Norsk Bergverksmuseum skal oppleves som spennende, attraktivt
og relevant ved å være modig i sin formidling, sette aktuelle
problemstillinger på dagsordenen og bidra til kritisk refleksjon.
Museet skal nå ut til et bredt publikum lokalt, nasjonalt og
internasjonalt, og ta et særlig ansvar for kunnskapsformidling og
dialog med barn og unge.

Sentralt i formidlingen er sikker drift av anlegg og infrastruktur,
samt et kontinuerlig arbeid med å øke tilgjengeligheten for
publikum og allmenheten. Norsk Bergverksmuseum skal sørge for
god sikring og vedlikehold av bygg, anlegg og annet teknisk utstyr,
gjennom planmessig vedlikehold. Museets fysiske anlegg skal i
størst mulig grad være universell utformet.
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3Jakten på det gode samarbeid

Kongsbergs historie med gruvedrift og tilhørende
samfunnsutvikling er lokal, nasjonal og internasjonal historie.
Formidling og forvaltning av denne er en sentral del av Norsk
Bergverksmuseum sitt samfunnsoppdrag. Den oppgaven nås best
gjennom samhandling og samarbeid med andre aktører som har
en rolle i dette arbeidet. Museet skal derfor jakte på det gode
samarbeid lokalt, regionalt, nasjonalt og internasjonalt.

I jakten på det gode samarbeid skal Norsk Bergverksmuseum
prioritere samarbeid som videreutvikler Kongsberg som en
opplevelsesbasert destinasjon hvor museet har en tydelig rolle.
Det er et mål å inngå flere forpliktende samarbeid- og
forvaltningsavtaler. Bergverksmuseet skal prioritere samarbeid
med relevante forskningsmiljøer, nasjonalt og internasjonalt for å
videreutvikle den faglige kunnskapsproduksjonen og formidling.
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Jakten på en attraktiv og spennende
arbeidsplass

De ansatte er Norsk Bergverksmuseums viktigste ressurs.
Ved å videreutvikle museet som en attraktiv og spennende
arbeidsplass kan museet nå sitt samfunnsoppdrag. I jakten
på en attraktiv og spennende arbeidsplass skal Norsk
Bergverksmuseum tilrettelegge for faglig utvikling, der alle
tar del i fellesskapet.

Mange unge i Kongsberg og omegn har sitt første møte med
arbeidslivet gjennom sommerjobb på bergverksmuseet.
Disse er en viktig ressurs for museet både som
arbeidstakere og som representanter for et ungt blikk inn.
Museet har et særlig ansvar for å gi de en god opplevelse i
inngangen til arbeidslivet.

Arbeidsmiljøet ved Norsk Bergverksmuseum skal
kjennetegnes av mangfold, likestilling, trygghet og raushet.


